*}

ffi
МуниципЕlJIьное бюджетное учреждение культуры

<<Ельнинский районный историко-краеведческий музеЬ>

прикАз

16.0l .2024 г. JllЪ 5 - оД

Об утверждении
Антикоррупционной политики
в МБУК <<Ельнинский музеfu>

В соответствии с Федералъным законом от25 декабря 2008 годаNs 273-
ФЗ (О противодействии коррупции)), во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 15 июJt[ 2015 года J\b З64 (О мерах по
совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции),

IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного

учреждения культуры <<Ельнинский районный историко-краеведческий мУЗеЙ>

(Приложение }lbl).
Утвердить Положение по противодействию коррупции в МуниципrtЛЬНОМ
бюджетном r{реждении кульryры <<Ельнинский районный историко_
краеведчеокий музей> (Приложение Nч 2).

Утвердить Положение о Комиссии по противодеЙствию коррУпцИИ В

Муниципальном бюджетном учреждении культуры <<Ельнинский райОННЫЙ
историко-краеведческий музей> (Приложение JЧЬ 3)

4. Утвердить Положение о предотвращении и уреryлировании конфлиКТа

интересов в муницип€lльном бюджетном учреждении кульryры <<ЕльнИНСКИй

районный историко-краеведческий музей>> (Приложение Nя 4)
Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и уреryлирOванЕЮ
конфликта интересов муницип€tJIьного бюджетного учреждения культуры
<<Ельнинский районный историко-краеведческий музей> (Приложение Nэ 5)
Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников
Муницип€tльного бюджетного учреждения культуры <<Ельнинский районныЙ
историко-краеведческий музей > (Приложение Jllb 6)
Установить, что настоящий прикilз распространяет действие на лицl

работающих в МБУК <<Ельнинский районный истсрико-краеведческиЙ
музеЬ>.
Разместить настоящий прик€}з на официалъном сайте Муницип€lльногО

2.

a,J.

5.

6.

7.

8.

/

бюджетного учреждения культуры <<Елънинский районный историко-
краеведческий музеfu> в рiлзделе <<ГIротиводействие коррупции).

9. Контроль за исполнением настоящего прикчlза возлагаю на себя.

,Щиректор МБУК <<Ельнинский музеЬ> н.В. Хохловаеryr*
c/err# lr

rgr rлsrк\ъЧъТ
"/ r, i 1оо,
[r,д.iаlшнскяЁl*l? Е

gr*.*" ,{,f,iз
ffiffi*i#;

*i;liФ